
Prezydent Torunia nagrodził ludzi teatru 

 

Z okazji tegorocznego Międzynarodowego Dnia Teatru prezydent Michał
Zaleski nagrodził zasłużonych pracowników Teatru Baj Pomorski oraz
wręczył Rękawiczki Melpomeny osobom prowadzącym w Toruniu teatry i
instytucje, gdzie odbywają się amatorskie działania teatralne. 

Międzynarodowy Dzień Teatru obchodzony jest tradycyjnie 27 marca na pamiątkę
otwarcia Teatru Narodów w Paryżu w 1961 r. W przeddzień święta w Teatrze Baj
Pomorski odbyła się uroczystość, w trakcie której uhonorowano osoby zasłużone dla
toruńskiej sceny.

Jak podkreślił prezydent Michał Zaleski, toruńskie teatry zawdzięczają swoją
dynamikę, rozpoznawalność i renomę znakomitym aktorkom i aktorom, reżyserom,
pracownikom obsługi sceny, ale również i pracownikom administracyjnym. - Do
teatru chodzimy chętnie, z zamiłowaniem, ale przede wszystkim z akceptacją tego,
co w teatrze nas czeka, czego doświadczamy i co później pozostaje w naszych
myślach i sercach. Życie teatralne Torunia jest ciekawe, interesujące i wielorakie.
Niech teatr ma zawsze dobre miejsca w naszych sercach, myślach, niech kształtuje
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nasze spojrzenie w przyszłość i pokazuje to co w przeszłości było wartościowe i
ciekawe, niech zawsze będzie miejscem, do którego z radością i chęcią będziemy
zdążali - powiedział prezydent.

W minionym roku Baj Pomorski zaprezentował prawie 400 spektakli dla dzieci i
młodzieży, które obejrzało blisko 52 tysięcy widzów. Zespół teatru liczy 40 osób i
zalicza się do niego 13-osobowa grupa aktorska. Prezydent Michał Zaleski skierował
słowa uznania w kierunku dyrektora Baja Pomorskiego Zbigniewa Lisowskiego.
Nastepnie zgodnie z tradycją wyróżnił czterech wyróżniających się pracowników
placówki - po dwóch z zespołu aktorskiego i zespołu pomocniczego. Każda z tych
osób otrzymała nagrodę finansową przyznaną przez prezydenta Michała Zaleskiego
w wysokości 1000 zł brutto. 

Następnie prezydent wręczył listy okolicznościowe oraz statuetki - Rękawiczki
Melpomeny - osobom prowadzącym w Toruniu teatry, a także instytucje, w których
prowadzone są amatorskie działania teatralne. Uhonorowani zostali:

Renata Derejczyk, Teatr im. Wilama Horzycy
Zbigniew Lisowski, Teatr Baj Pomorski
Anna Wołek, Kujawsko-Pomorski Impresaryjny Teatr Muzyczny
Wiesław Kusa, Teatr Vaška
Piotr Drozdowski, Centrum Kultury Dwór Artusa w Toruniu
Maurycy Męczekalski, dyrektor Akademickiego Centrum Kultury i Sztuki
„Od Nowa”, dyrektor Festiwalu Klamra
Renata Puzdrowska, Ognisko Pracy Pozaszkolnej „Dom Harcerza”
Magdalena Illeczko, Młodzieżowy Dom Kultury
Łukasz Wudarski, Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury

Po wręczeniu nagród goście oraz licznie zgromadzona publiczność składająca się
głównie z dzieci miała okazję obejrzeć na scenie Baja Pomorskiego ciekawy spektakl
pt. "Jaś i Małgosia".

Panie i Panowie Aktorzy, Pracownicy Toruńskich Scen Teatralnych!

27 marca 2023 r. wraz z teatromanami z całego świata obchodzimy
Międzynarodowy Dzień Teatru. To doroczne wydarzenie budzi w Toruniu
wyjątkową sympatię wobec aktorek i aktorów z naszego miasta, a także



twórców i pracowników pomocniczych, którym toruńskie sceny
zawdzięczają swoją rozpoznawalność i renomę. Uprzejmie proszę Państwa

o przyjęcie z tej okazji serdecznych życzeń.

Mam nadzieję, że powab teatru oraz niegasnący podziw toruńskiej widowni
są trwale wpisane w Państwa zawodowe plany oraz osobiste aspiracje.
Życzę, by Toruń był zawsze miejscem spełnienia tych pożytecznych i

kulturotwórczych impulsów. Wszystkiego najlepszego z okazji Państwa
teatralnego święta!

Prezydent Miasta Torunia

Michał Zaleski

Zdj. Wojtek Szabelski
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